
11 - VIDA MEJOR 0.00 655,758.00 655,758.00 653,558.00 1,914,851.69 0.00 347,100.003,980,909.65 473,747.24 4,454,656.89

01 - SECTOR SALUD 0.00 198,074.75 198,074.75 217,374.75 343,976.54 0.00 82,600.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

000 - Sin Proyecto 0.00 198,074.75 198,074.75 217,374.75 343,976.54 0.00 82,600.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

001 - SUBSIDIOS A 
SALUD

0.00 198,074.75 198,074.75 217,374.75 343,976.54 0.00 82,600.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

000 - Sin Obra 0.00 198,074.75 198,074.75 217,374.75 343,976.54 0.00 82,600.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 53,051.71 946,948.29 0.00 198,074.75 198,074.75 217,374.75 343,976.54 0.00 82,600.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 53,051.71 946,948.29 0.00 198,074.75 198,074.75 217,374.75 0.00 343,976.54 0.00 82,600.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 235,551.20 235,551.20 238,051.20 617,823.58 0.00 264,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

000 - Sin Proyecto 0.00 235,551.20 235,551.20 238,051.20 617,823.58 0.00 264,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACION

0.00 235,551.20 235,551.20 238,051.20 617,823.58 0.00 264,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

000 - Sin Obra 0.00 235,551.20 235,551.20 238,051.20 617,823.58 0.00 264,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78 0.00 235,551.20 235,551.20 238,051.20 617,823.58 0.00 264,500.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78 0.00 235,551.20 235,551.20 238,051.20 0.00 617,823.58 0.00 264,500.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA

0.00 32,010.00 32,010.00 32,010.00 327,076.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

000 - Sin Proyecto 0.00 32,010.00 32,010.00 32,010.00 327,076.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

001 - ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ Y LA 
ADOLESCENCIA

0.00 32,010.00 32,010.00 32,010.00 327,076.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

000 - Sin Obra 0.00 32,010.00 32,010.00 32,010.00 327,076.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 133,813.61 433,813.61 0.00 32,010.00 32,010.00 32,010.00 327,076.41 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 133,813.61 433,813.61 0.00 32,010.00 32,010.00 32,010.00 0.00 327,076.41 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 190,122.05 190,122.05 166,122.05 625,975.16 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21

000 - Sin Proyecto 0.00 190,122.05 190,122.05 166,122.05 625,975.16 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21

001 - ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN A LA 
MUJER

0.00 190,122.05 190,122.05 166,122.05 625,975.16 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21

000 - Sin Obra 0.00 190,122.05 190,122.05 166,122.05 625,975.16 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,909.65 133,007.56 1,033,917.21 0.00 190,122.05 190,122.05 166,122.05 625,975.16 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,909.65 133,007.56 1,033,917.21 0.00 190,122.05 190,122.05 166,122.05 0.00 625,975.16 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 13,600.00 13,600.00 43,600.00 38,434.63 0.00 0.00300,000.00 64,308.54 235,691.46

03 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 13,600.00 13,600.00 43,600.00 38,434.63 0.00 0.00300,000.00 64,308.54 235,691.46

000 - Sin Proyecto 0.00 13,600.00 13,600.00 43,600.00 38,434.63 0.00 0.00300,000.00 64,308.54 235,691.46

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 13,600.00 13,600.00 43,600.00 38,434.63 0.00 0.00300,000.00 64,308.54 235,691.46

000 - Sin Obra 0.00 13,600.00 13,600.00 43,600.00 38,434.63 0.00 0.00300,000.00 64,308.54 235,691.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 64,308.54 235,691.46 0.00 13,600.00 13,600.00 43,600.00 38,434.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 64,308.54 235,691.46 0.00 13,600.00 13,600.00 43,600.00 0.00 38,434.63 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 68,444.80 0.00 0.00300,000.00 29,360.20 270,639.80

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 68,444.80 0.00 0.00300,000.00 29,360.20 270,639.80

000 - Sin Proyecto 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 68,444.80 0.00 0.00300,000.00 29,360.20 270,639.80

001 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 68,444.80 0.00 0.00300,000.00 29,360.20 270,639.80

000 - Sin Obra 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 68,444.80 0.00 0.00300,000.00 29,360.20 270,639.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 29,360.20 270,639.80 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 68,444.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 29,360.20 270,639.80 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 68,444.80 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 1,365,765.43 0.00 0.001,462,039.96 385,000.00 1,847,039.96

00 - Sin Sub Programa 0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 1,365,765.43 0.00 0.001,462,039.96 385,000.00 1,847,039.96

000 - Sin Proyecto 0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 1,365,765.43 0.00 0.001,462,039.96 385,000.00 1,847,039.96

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES DE 
CAPITAL 

0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 1,365,765.43 0.00 0.001,462,039.96 385,000.00 1,847,039.96

000 - Sin Obra 0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 1,365,765.43 0.00 0.001,462,039.96 385,000.00 1,847,039.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,462,039.96 385,000.00 1,847,039.96 0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 1,365,765.43 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 5 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

02:57 p.m.
Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión:  07/06/2019

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/5/2019 al 31/5/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 07/06/2019 07/06/2019al2019al

07/06/2019 02:57:33 p.m. 2



54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

784,740.00 0.00 784,740.00 0.00 22,950.00 22,950.00 22,950.00 0.00 531,731.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

577,299.96 0.00 577,299.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,018.15 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 385,000.00 385,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 374,016.00 0.00 0.00

6,042,949.61 765,078.50 6,808,028.11 0.00 695,808.00 695,808.00 723,608.00 0.00 3,387,496.55 0.00 347,100.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2019
Fecha Final: 31/5/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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